2025 年 5 ⽉ 14 ⽇
各 位

会 社 名 レ イ ズ ネ ク ス ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⻑ ⽑ 利 照 彦

（コード番号 6379 東証プライム市場）
問合せ先   総務部⻑ 細 ⽥ 和 彦

（TEL045-415-1111）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本⽇開催の取締役会において、代表取締役および取締役の異動について内定いたしました
ので、下記のとおり公表いたします。なお、本件につきましては、2025 年 6 ⽉ 25 ⽇開催予定の第 121
回定時株主総会および総会後の取締役会において、正式に決定することになります。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由
   新たな経営体制のもと、当社の持続的な成⻑と企業価値の向上を実現するためであります。
（２）異動の内容（新任代表取締役の略歴は別紙のとおりです）

⽒ 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

野呂 隆
（のろ たかし） 代表取締役会⻑ 顧問（⾮常勤）

上⽥ 秀樹
（うえだ ひでき）

取締役副社⻑ 副社⻑執⾏役員
社⻑補佐（⼯務本部、安全･品質本部）
営業本部、タンク本部 管掌

代表取締役副社⻑ 副社⻑執⾏役員
社⻑補佐（⼯務本部、安全･品質本部）
営業本部、タンク本部 管掌

（３）異動予定⽇
   2025 年 6 ⽉ 25 ⽇

２．取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動
（１）新任の取締役候補

⽒ 名
（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

佐久間 裕
（さくま ゆたか）

専務執⾏役員
社⻑補佐（内部統制室、法務部、総務
部、⼈事部、経営企画部、経理部）

取締役 専務執⾏役員
社⻑補佐（内部統制室、法務部、総務
部、⼈事部、経営企画部、経理部）

川村 雅彦
（かわむら まさひこ）

常務執⾏役員
メンテナンス事業部 管掌

取締役 常務執⾏役員
メンテナンス事業部 管掌

（２）退任予定の取締役
⽒ 名

（ふりがな） 現 役職名および委嘱業務 新 役職名および委嘱業務

福久 正毅
（ふくひさ まさき） 取締役 顧問（常勤）

（３）異動予定⽇
   2025 年 6 ⽉ 25 ⽇

別 紙

新任代表取締役の略歴

新 役 職 名 代表取締役副社⻑ 副社⻑執⾏役員

⽒ 名 上⽥ 秀樹（うえだ ひでき）

⽣ 年 ⽉ ⽇ 1960 年 12 ⽉ 16 ⽇（65 歳）

最 終 学 歴 広島⼤学 ⼯学部 動⼒機械⼯学科

所 有 株 式 数 13,826 株（2025 年 3 ⽉ 31 ⽇現在）

略 歴

 1983 年 4 ⽉ 興亜⽯油株式会社⼊社

 2012 年 6 ⽉ ＪＸ⽇鉱⽇⽯エネルギー株式会社⿇⾥布製油所⻑

 2016 年 4 ⽉ 川崎天然ガス発電株式会社代表取締役社⻑

 2018 年 4 ⽉ ＪＸエンジニアリング株式会社執⾏役員、プロジェクト本部副本部⻑

 2019 年 4 ⽉ 同社取締役 執⾏役員（特命担当）

2019 年 7 ⽉

当社取締役 常務執⾏役員
営業本部、⾦属事業部、オーナーズエンジニアリング事業部 管掌

2020 年 6 ⽉

当社取締役 常務執⾏役員
営業本部、⼯務本部、タンク本部、オーナーズエンジニアリング事業部
管掌

2021 年６⽉

当社取締役 常務執⾏役員
営業本部、⼯務本部、オーナーズエンジニアリング事業部 管掌

2023 年 4 ⽉

当社取締役副社⻑ 副社⻑執⾏役員
社⻑補佐（⼯務本部、安全･品質本部）、営業本部、タンク本部 管掌（現
任）

≪ご参考≫

    レイズネクスト株式会社 役員体制 （2025 年 6 ⽉ 25 ⽇付）

取締役

 取締役を兼務しない執⾏役員

役職名および委嘱業務 ⽒ 名

代表取締役社⻑
社⻑執⾏役員  ⽑  利  照  彦

代表取締役副社⻑
副社⻑執⾏役員

社⻑補佐（⼯務本部、安全･品質本部）
営業本部、タンク本部 管掌 上  ⽥  秀  樹

取締役副社⻑
副社⻑執⾏役員

社⻑補佐（プロジェクト事業部、エンジニアリング
本部） ⽊ 村 裕 之

取締役副社⻑
副社⻑執⾏役員 社⻑補佐（DX 本部、メンテナンス事業部） 中宅間 ⼤ 作

取締役
専務執⾏役員

社⻑補佐（内部統制室、法務部、総務部、⼈事部、
経営企画部、経理部） 佐久間   裕

取締役
常務執⾏役員 メンテナンス事業部 管掌 川 村 雅 彦

社外取締役  伊 佐 範 明

社外取締役
（監査等委員）  佐  分  紀  夫

社外取締役
（監査等委員）  ⽔  地  啓  ⼦

社外取締役
（監査等委員）  ⻄ ⽥ まゆみ

役職名および委嘱業務 ⽒ 名

常務執⾏役員 内部統制室、総務部、経理部 管掌 有 ⾺ 知 秀

常務執⾏役員 プロジェクト事業部 管掌 千 葉 泰 紀

常務執⾏役員 ⼯務本部、安全･品質本部 管掌 松 栄 英 也

常務執⾏役員 メンテナンス事業部⻑ 丸 ⼭ 賢 司

常務執⾏役員 エンジニアリング本部 管掌 安 藤 博 史

以 上

役職名および委嘱業務 ⽒ 名

上席執⾏役員 安全･品質本部⻑ 三 ⾓   徹

上席執⾏役員 DX 本部 管掌 林   裕 之

上席執⾏役員 メンテナンス事業部 副事業部⻑ 永 井 裕 久

上席執⾏役員 メンテナンス事業部 副事業部⻑ 勝 ⽥ 敏 彦

上席執⾏役員 タンク本部⻑ ⾚ 澤    健

上席執⾏役員 プロジェクト事業部⻑ 斎 藤 勝 彦

執⾏役員 エンジニアリング本部 副本部⻑ 鎌 ⽥ 崇 嗣

執⾏役員 営業本部⻑ 鈴 ⽊   隆

執⾏役員 エンジニアリング本部⻑ 北 川 佳 孝

執⾏役員 安全･品質本部 副本部⻑ 森   祥 ⼆

執⾏役員 メンテナンス事業部 ⽔島事業所⻑ ⼭ 岡 慈 樹

執⾏役員 メンテナンス事業部 川崎事業所⻑ 松 村 宏 之

執⾏役員 ⼯務本部 副本部⻑
⽣産技術部⻑（兼嘱） ⼩ 林    剛

執⾏役員 法務部、⼈事部、経営企画部 管掌 江 ⼝ 英 顕

執⾏役員 エンジニアリング本部 副本部⻑ 柴 ⼭   順

執⾏役員 メンテナンス事業部 副事業部⻑
徳⼭事業所⻑（兼嘱） ⿊ ⽊ 亮 志

執⾏役員 ⼯務本部⻑ 坂 井 誠 ⼀

執⾏役員 メンテナンス事業部 副事業部⻑
総括部⻑（兼嘱） 宮 沢 貴 之